

SNCC.D.002



No. EXPEDIENTE
COMPRA MENOR
PROCURADURIA-DAF-CM-2021-0087

19 AGO 2021 11:17am

GERENCIA FINANCIERA

PROCURADURÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA

18 de agosto de 2021

Firma: Liselotte Corda

CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA

REQUERIMIENTO: DIVISIÓN DE ALMACEN Y SUMINISTRO

Yo, Vilma Alexandra Pérez Díaz, en mi calidad de Directora General Administrativa del Ministerio Público.

CERTIFICO:

Que esta Dirección General Administrativa, cuenta con la debida apropiación de fondos, dentro del presupuesto del presente año **2021**, para la adquisición que se especifica a continuación:

COMPRA DE MATERIAL GASTABLE PARA SER DISTRIBUIDOS PGR, SEGÚN REQ.NO. 021-4062.

Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad Solicitada	Unidad de Medida	Precio Unitario Estimado (RD\$)	Monto (RD\$)
1	44121701	2.3.9.2.01	Lapiceros azul (caja)	350	UD	44.5	15,575.00
2	44122104	2.3.9.2.01	Clips no.1 (Cajas)	400	UD	8.49	3,396.00
3	44122104	2.3.9.2.01	Clips no.2 jumbo (Cajas)	400	UD	23.5	9,400.00
4	44121716	2.3.9.2.01	Resaltador (amarillo)	100	UD	8.4	840.00
5	44121627	2.3.9.2.01	Marcadores permanentes (negro)	100	UD	8.5	850.00
6	14111514	2.3.3.3.01	Notas adhesivas 3 x 5	350	UD	20	7,000.00
7	14111514	2.3.3.3.01	Notas adhesivas 2 x 3	300	UD	9.46	2,838.00
8	14111514	2.3.3.3.01	Notas adhesivas 3 x 3	300	UD	13.9	4,170.00



Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad Solicitada	Unidad de Medida	Precio Unitario Estimado (RD\$)	Monto (RD\$)
9	44103113	2.3.9.2.01	Corrector liquido blanco (tipo lápiz)	200	UD	15.7	3,140.00
10	31201505	2.3.9.9.01	Cinta adhesiva 3/4	200	UD	9.9	1,980.00
11	31201505	2.3.9.9.01	Cinta adhesiva de 2" pulgadas	150	UD	41	6,150.00
12	44122118	2.3.9.2.01	Gancho para folder	100	UD	47	4,700.00
13	45101503	2.6.5.8.01	Perforadora de 2 hoyos	25	UD	180	4,500.00
14	45101503	2.6.5.8.01	Perforadora de 3 hoyos	25	UD	195	4,875.00
15	44122026	2.3.9.2.01	Sacagrapa	100	UD	17.56	1,756.00
16	44111509	2.3.9.9.01	Tinta en gotero para sello (color azul)	75	UD	17	1,275.00
17	14111514	2.3.3.3.01	Libreta rayada 8 1/2 x 11	200	UD	24.22	4,844.00
18	14111514	2.3.3.3.01	Libreta rayada 5 x 8	300	UD	12.16	3,648.00
19	44101707	2.3.9.2.01	Grapadoras	100	UD	124	12,400.00
20	14111514	2.3.3.3.01	Libro record de 300 paginas	200	UD	197	39,400.00
21	14111514	2.3.3.3.01	Libro record de 500 paginas	200	UD	331	66,200.00
22	44122011	2.3.9.2.01	Carpetas de tres hoyos 1 pulgada	150	UD	69	10,350.00
23	44122011	2.3.9.2.01	Carpetas de tres hoyos 2 pulgada	200	UD	96	19,200.00
24	44122011	2.3.9.2.01	Carpetas de tres hoyos 3 pulgada	300	UD	139	41,700.00
25	44122011	2.3.9.2.01	Carpetas de tres hoyos 4 pulgada	300	UD	189	56,700.00



Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad Solicitada	Unidad de Medida	Precio Unitario Estimado (RD\$)	Monto (RD\$)
26	44122011	2.3.9.2.01	Carpetas de tres hoyos 1 1/2 pulgada	150	UD	78	11,700.00
27	44122011	2.3.9.2.01	Carpetas de tres hoyos 1/2 pulgada	100	UD	69	6,900.00
28	44121506	2.3.9.2.01	Sobres manila 9x12	5000	UD	2.82	14,100.00
29	44121506	2.3.9.2.01	Sobre manila 10x13	2500	UD	3.36	8,400.00
30	44121506	2.3.9.2.01	Sobres estándar NO.10 (Unidad)	3000	UD	0.9	2,700.00
31	44122011	2.3.9.2.01	Folders 8 1/2 x 11 (unidad)	30000	UD	1.8	54,000.00
32	44122011	2.3.9.2.01	Folders 8 1/2 x 13 (caja)	10000	UD	3.15	31,500.00
33	44122011	2.3.9.2.01	Protectores de hojas transparente (paquetes) 100/1	1000	UD	160	160,000.00
34	44121704	2.3.9.2.02	Porta lápiz	50	UD	36	1,800.00
35	44121704	2.3.9.2.02	Porta clips	50	UD	65	3,250.00
36	44122104	2.3.9.2.01	Clips billetero grande 2 pulgada (unidad)	300	UD	42	12,600.00
37	44122104	2.3.9.2.01	Clips billetero 1 pulgada (unidad)	300	UD	27	8,100.00
38	44121506	2.3.9.2.01	Sobre manila 10x15	1000	UD	3.5	3,500.00
39	44122101	2.3.6.4.01	Bandas de goma	500	UD	15.15	7,575.00
40	44121701	2.3.9.2.01	Lápiz de Carbón (unidad)	480	UD	2.79	1,339.20
41	44121701	2.3.9.2.01	Lapiceros negro (unidad)	960	UD	3.7	3,552.00
42	44122011	2.3.9.3.01	Pendaflex 8 1/2 x 11 (CAJA 25/1)	10	UD	390	3,900.00



Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad Solicitada	Unidad de Medida	Precio Unitario Estimado (RD\$)	Monto (RD\$)
43	44121618	2.3.6.3.04	Tijeras	200	UD	23.9	4,780.00
						Total	666,583.20

PRESUPUESTO: SEISCIENTOS SESENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS CON 20/100 (RD\$666,583.20).

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado, el procedimiento de selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación.

Vilma Alexandra Pérez Díaz
Directora General Administrativa del Ministerio Público

